
Forma patvirtinta 

Prienų rajono savivaldybės  

mero potvarkiu 

2018 m. gruodžio 6 d.  

Nr. P1-29 

 

PRIENŲ R. BALBIERIŠKIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS DIREKTORIAUS 

STASIO VALANČIAUS 2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

 

 1. Mokyklos vizitinė kortelė. 

 Prienų r. Balbieriškio pagrindinėje mokykloje 2018–2019 m. m. pagal ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio ugdymo programas ugdomi 162 mokiniai, iš jų 

ikimokyklinio ugdymo skyriuje – 35 vaikai, priešmokyklinio ugdymo grupėje – 11 vaikų, 1–4 

klasėse – 50 mokinių, 5–9 klasėse – 66 mokiniai. Mokykloje dirba 25 mokytojai, 5 pagalbos 

mokiniui specialistai, 19 aptarnaujančiojo personalo darbuotojų. Lyginant su 2017 metais mokinių 

skaičius yra sumažėjęs  12 mokinių. Tam įtakos turėjo 10 klasės neformavimas bei 8 klasės mokinių 

pasirinkimas kitą ugdymo įstaigą. 

 Mokyklos turimais duomenimis, ateinančius 3-erius metus mokinių skaičius turėtų 

išlikti stabilus arba didėti: 2019-09-01  planuojamas mokinių sk. – 168 mokiniai, 2020-09-01 – 169 

mokiniai, 2021-09-01 –172  mokiniai. 

 

  2. Mokyklos veiklos rezultatai: 

2.1. Mokinių pažangos ir pasiekimų rezultatai. 

  Visa mokyklos veikla yra nukreipta į tai, kad būtų sudarytos sąlygos mokiniams siekti 

pažangos bei gerų ugdymosi rezultatų. Mokykla juos analizuoja, teikia grįžtamąjį ryšį mokiniams 

bei tėveliams.  

 Nuo 2014 m. mokyklos  mokinių  pažangumas yra 100 proc. Jau eilę metų visi 

mokiniai keliami į aukštesnę klasę. Geri 2018 m. mokyklos PUPP rezultatai (mokinių matematikos  

įvertinimo balais vidurkis bei surinktų taškų dalis viršija respublikos vidurkį). 

 

 
 

 Didėja aukštesniu lygiu besimokančių mokinių skaičius: 2017–2018 m. m. I-IV 

klasėse tokių mokinių buvo 20 proc., 5–10 klasėse 15,06 proc. (lyginant su 2016–2017 m. pokytis 

1,63 proc.). Mokyklos bendruomenė skiria ypatingą dėmesį mokinių individualiai pažangai: 2017–



2018 m. m. 34 proc. I–IV klasių ir 5,47 proc. 5–10 klasių mokinių pagerino savo ugdymosi 

rezultatus. 2017–2018 m. m. sumažėjo 1 mokiniui tenkančių praleistų pamokų skaičius. 

 Geri mokinių pasiekimai rajoninėse bei  respublikinėse olimpiadose ir konkursuose, 

projektuose. 

 Rajoninėje 5–8 klasių mokinių lietuvių k. olimpiadoje, 7–8 klasių anglų kalbos 

olimpiadoje mokyklos mokiniai iškovojo II vietas. Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo vietovių 

mokyklų berniukų futbolo komanda rajoniniame etape iškovojo I vietą. Už aktyvią gamtosauginę 

veiklą mokyklos bendruomenė yra apdovanota Žaliąja vėliava. Savo patirtimi dalijomės TV laidoje 

„Ekovizija“. Už dalyvavimą tarptautiniame Sveikatą stiprinančių mokyklų projekte bei savo veiklų 

populiarinimą rajone mokykla apdovanota padėka. Badmintono būrelio nariai yra daugkartiniai 

rajoninių bei respublikinių varžybų nugalėtojai. Mokyklos šauliai įvairiose šios organizacijos 

vykdomose varžybose užima prizines vietas. 

 

 2.2. Turto ir lėšų administravimas, papildomų finansinių išteklių pritraukimas. 

Mokykla ugdymą organizuoja 3 pastatuose, visiems jiems išduoti higienos pasai. 

Maitinimo paslaugas teikia  Rūtos Ūsienės individuali įmonė, šildymo paslaugas du  tiekėjai – AB 

„Prienų šilumos tinklai“ ir Alytaus profesinio rengimo centras. 

Mokyklos administracija skatina bendruomenę racionaliai naudotis disponuojamu 

turtu bei turimais finansiniais ištekliais. Mokytojai, mokiniai bei aptarnaujantysis personalas žino, 

kokių išteklių mokykloje yra, pagal nustatytas tvarkas jais naudojasi. Mokyklos direktorius ir vyr. 

finansininkė apie biudžetinių  išteklių naudojimą reguliariai atsiskaito mokyklos tarybai. 2018 

metus mokykla užbaigė neturėdama finansinių įsiskolinimų. 

Mokykla stengiasi pritraukti papildomus finansavimo šaltinius. Per 2018 metus iš kitų 

šaltinių mokykla gavo 2257,2 Eur (2 proc.  pajamų mokestis – 1068,12 Eur, valgyklos patalpų ir 

įrengimų nuoma –  689,08  Eur, AB „Senukai” – 491 Eur. (kalėdinėms dovanėlėms ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ir pradinio ugdymo mokiniams), kalėdinės dovanėlės iš Švedijos labdaros fondo -    

Eur. Iš Kūno kultūros ir sporto departamento gauta 20 tūkst. Eur., o iš Prienų rajono savivaldybės 

taip pat 20 tūkst. Eur. mokyklos sporto salės grindų dangos renovacijai. 

 

2.3. Mokyklos ryšių plėtojimas, projektų įgyvendinimas. 

Mokykla palaiko ir  plėtoja ryšius su ugdymo įstaigomis užsienyje, Respublikoje bei 

rajone. Ilgamečiai ryšiai sieja mokyklą su Lenkijos Respublikos Punsko S. Dariaus ir S. Girėno 

pagrindine mokykla ir gimnazija (dalijimasis patirtimi, dalyvavimas renginiuose),  Trakų r. Senųjų 

Trakų Kęstučio, Vilkaviškio rajono Kybartų „Saulės“ progimnazija, Šakių rajono Plokščių 

daugiafunkciu centru, Kalvarijos gimnazija (patirties sklaida, dalyvavimas projektuose). Palaikomi 

glaudūs ryšiai su Alytaus profesinio rengimo centru, Alytaus Ramanausko Vanago bei šv. 

Benedikto  gimnazijomis ir kt. 

Nuo 2015 m. vyksta tikslingas bendradarbiavimas su Japonijos ambasada.   

Glaudūs ryšiai sieja mokyklos Tolerancijos ugdymo centrą su Tarptautine istorinio 

teisingumo komisija prie LR Vyriausybės. Mokyklos mokiniai ir mokytojai dalyvauja šios įstaigos 

inicijuojamose veiklose (Holokausto aukų atminimo, Tolerancijos, Sausio 13-osios dienų minėjimai 

ir kt.). Mokyklos bendruomenė prisidėjo prie paminklinio akmens atidengimo Balbieriškyje 

gyvenusiems žydams atminti. Savo patirtimi mokyklos mokiniai dalinosi tarptautinėje 

konferencijoje, kurią organizavo Izraelio ambasada. 

Aktyvi mokyklos projektinė veikla. Mokykla tęsia dalyvavimą tarptautiniuose 

projektuose: „Sveikatą stiprinančių mokyklų“ (ŠMM padėka už aktyvią veiklą), Gamtosauginių 



mokyklų projekte (2018 m. mokykla apdovanota Žaliąja vėliava ir sertifikatu). Jau eilę metų 

dalyvaujame ,,Erasmus+“ projekte (3 mokyklos atstovai tobulino kvalifikaciją užsienio stažuotėse). 

Tęsiama Olweus programa. Per 2018 m. mokykla, laimėjusi  Kūno kultūros ir sporto departamento 

projektą ir gavusi finansavimą, vykdė sporto salės grindų renovaciją, tuo žymiai pagerindama 

ugdymosi sąlygas mokyklos mokiniams bei sportuojančiai Balbieriškio miestelio bendruomenei. 

2018 metais mokyklos mokiniai aktyviai dalyvavo respublikiniuose projektuose: 

„Kengūra“ (9 mokyklos mokiniai pateko į geriausių Prienų r. mokinių dešimtuką), „Bebras“, „Tavo 

žvilgsnis“, „Olimpis“ (iškovotos 4 prizinės vietos). 

Mokyklos bendruomenė aktyviai dalyvauja Balbieriškio miestelio visuomeninėje bei 

kultūrinėje veikloje. 

 

2.4. Mokykloje atliktini darbai, lėšų skyrimo poreikis. 

2018 m. mokykloje atlikti darbai: prieš mokslo metus (pasitelkiant ir tėvų 

bendruomenę) atlikti klasių remonto darbai, įrengtas technologijų kabinetas buvusiose Balbieriškio 

ŽŪM patalpose. Daug administracijos dėmesio ir bendruomenės pastangų reikalavo naujos sporto 

salės dangos klojimas (savo jėgomis vykdėme senos dangos demontavimą, o iš atlikusių statybinių 

medžiagų pasistatėme mokyklos teritorijoje lauko klasę). 

 Lėšų mokyklai reikėtų ikimokyklinio ugdymo skyriuje vaikų žaidimo aikštelės 

įrengimų atnaujinimui, nes senieji įrenginiai panaikinti, kaip neatitinkantys saugumo reikalavimų, o 

ikimokyklinukams likęs tik vienas įrenginys (pavėsinė).  

 Taip pat mokyklinės higienos normų neatitinka pradinio ugdymo skyriuje dalis grindų 

dangos.  Mokyklos administracija apie tai raštu yra informavusi rajono savivaldybę. 

 

 

Direktorius      Stasys Valančius 


